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13 lipca 2023

Kolejne gminy z dofinansowaniem na wsparcie
inwestycji na terenach wiejskich

W Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach członek Zarządu Województwa
Marek Jońca podpisał dziś z przedstawicielami trzydziestu sześciu gmin z powiatów:
buskiego, jędrzejowskiego, kazimierskiego, koneckiego, pińczowskiego,
staszowskiego oraz włoszczowskiego umowy w ramach rozstrzygniętego konkursu
pn. „Wsparcie Funkcjonalności Obszarów Wiejskich”. Dotacje celowe gminy
przeznaczą między innymi na budowę świetlic, placów zabaw, doposażenie miejsc
spotkań mieszkańców wsi, budowę wiejskich stref rekreacji a także zakup sprzętu,
wyposażenia i armatury pożarniczej dla OSP. W uroczystości podpisania umów
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wzięli udział radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Artur Konarski oraz
Sławomir Neugebauer, dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów
Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego.

W bieżącym roku samorząd województwa świętokrzyskiego ogłosił konkurs na “Wsparcie
Funkcjonalności Obszarów Wiejskich”. Jego celem było umożliwienie zainicjowania oraz
udzielenia dalszego wsparcia na tworzenie warunków rozwoju i odbudowy infrastruktury
sprzyjającej życiu społeczno-kulturalnemu wsi, ochronę ludności i bezpieczeństwa
mieszkańców na obszarach wiejskich, rozwój i kształtowanie świadomości obywatelskiej i
kulturowej oraz pobudzanie aktywności społecznej, kulturalnej i gospodarczej oraz działań
na rzecz wspólnot i społeczności lokalnych. Zabezpieczono na ten cel 1 mln zł w budżecie
województwa.

Konkurs skierowany był do gmin wiejskich i miejsko-wiejskich. Wzięło w nim udział 68 gmin.
Uchwałą Nr LXI/761/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2023 r.
wszystkim Gminom biorącym udział w konkursie przyznano dotację w wysokości kwot o
jakie wnioskowano. Łącznie w ramach konkursu gminy ubiegały się o wsparcie na zasadach
dotacji celowej na łączną kwotę 993 063,09 zł.

Gminy w ramach przyznanej dotacji oraz przy własnym wkładzie finansowym wynoszącym
nie mniej niż 20 % wnioskowanej kwoty dotacji, mogą realizować projekty w określonym
zakresie takim jak:

Budowa, odbudowa oraz przebudowa obiektów publicznych pełniących funkcje1.
społeczno-kulturalne, jak również służące poprawie bezpieczeństwa mieszkańców
(m.in. świetlice, domy kultury, kluby seniora, strażnice OSP itp.).
Zakupy inwestycyjne lub bieżące mające na celu wyposażenie i doposażenie obiektów2.
publicznych pełniących funkcje społeczno-kulturalne, rekreacyjne, sportowe,
turystyczne, jak również służące poprawie bezpieczeństwa mieszkańców (m.in.
świetlice, domy kultury, kluby seniora, strażnice OSP itp.).
Tworzenie szlaków turystycznych, placów zabaw, miejsc rekreacji i integracji3.
służących do użytku publicznego.
Prace inwestycyjne lub rewitalizacyjne mające na celu urządzanie i porządkowanie4.
terenów zielonych, parków, skwerów i innych miejsc wypoczynku.
Prace mające na celu odnawianie obiektów charakterystycznych dla danego regionu i5.
ich adaptacja na cele publiczne.

Dziś w Umianowicach umowy o wartości od 10 500 złotych do 15 000 złotych podpisali
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włodarze następujących gmin: Bejsce, Bogoria, Busko-Zdrój, Gnojno, Imielno, Kazimierza
Wielka, Krasocin, Łubnice, Małogoszcz, Michałów, Nagłowice, Nowy Korczyn, Oksa,
Oleśnica, Pacanów, Pińczów, Połaniec, Radoszyce, Ruda Maleniecka, Rytwiany, Secemin,
Sędziszów, Skalbmierz, Słupia Konecka, Smyków, Sobków, Solec Zdrój, Staszów,
Stąporków, Stopnica, Szydłów, Tuczępy, Wiślica, Włoszczowa oraz Wodzisław.

Spotkanie w Umianowicach dla przedstawicieli świętokrzyskich gmin było także okazją do
zwiedzenia tamtejszego Ośrodka Edukacji Przyrodniczej. Otwarty we wrześniu ubiegłego
roku na terenie Nadnidziańskiego Parku Krajobrazowego w bezpośrednim sąsiedztwie
„Śródlądowej delty rzeki Nidy” oraz Świętokrzyskiej Kolejki Wąskotorowej Ciuchcia Ponidzie
posiada 55 miejsc noclegowych, salę edukacyjno-konferencyjną, jadalnię wraz z zapleczem
kuchennym, pracownię projektowo-badawczą oraz 4 pokoje gościnne dla naukowców i
studentów realizujących projekty przyrodnicze czy odbywających staże lub praktyki.
Atrakcją ośrodka jest „Nidarium” czyli wielkogabarytowe akwarium o pojemności 25 tys.
litrów, pokazujące ekosystem rzeki Nidy.

W ramach rewitalizacji zabytkowej kolejki wąskotorowej przeniesiono budynek stacyjki
Umianowice przy wyremontowanym peronie oraz odnowiono wieżę ciśnień, z
przeznaczeniem na obserwacje ornitologiczne. Powstało również zaplecze techniczne na
sprzęt rolniczy oraz edukacyjne związane z pokazowym gospodarstwem tj. owczarnia,
stajnia, kurnik.

Celem powstania Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu było przede wszystkim
prowadzenie edukacji przyrodniczej dla dzieci i młodzieży z obszaru województwa
świętokrzyskiego, między innymi poprzez organizację terenowych warsztatów,
kilkudniowych pobytów w ramach „zielonych szkół”, plenerów fotograficznych i
plastycznych, obozów naukowych, wycieczek krajoznawczych oraz zajęć rekreacyjnych.

Ośrodek jest również miejscem organizacji konferencji naukowych, praktyk dla studentów
kierunków przyrodniczych oraz realizacji projektów naukowo – badawczych związanych z
ochroną środowiska przyrodniczego, a także przyjaznym i otwartym miejscem dla
przyrodników, ekologów oraz turystów z kraju i zagranicy.

Galeria zdjęć
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